
Permbledhese e Kërkesave të Aparatit dhe institucioneve për PBA 2024 - 2026

PER VITIN  2024- 2026 Në lekë

 Art.600  Art.601  Art.602  Art.603-604-605  Art.606  Art.608  Art.609  Totali shpenzimeve  Art.230  Art.231  Art.255,166,232  Totali  investimeve  Totali Buxhetit 

 Nenfunksioni  Programi  01110:Planifikim, menaxhim dhe administrim 2,384,464,510                 345,123,000                    1,371,588,988                 104,000,000            1,000,000                    104,370,000                -                               4,310,546,498                      -                          306,642,396                -                           306,642,396                  4,617,188,894                
Aparati i Bashkise 2,112,699,510                 299,738,000                    1,317,765,988                 104,000,000            1,000,000                    90,782,000                  -                               3,925,985,498                      -                          268,789,396                -                           268,789,396                  4,194,774,894                
Aparati i Bashkise 1,815,650,000                 299,738,000                    551,500,000                    -                           -                               90,782,000                  -                               2,757,670,000                      -                                2,757,670,000                
Shpenzime operative mirembajtje dhe sherbime te 
sistemeve infromatike

-                                   -                                   125,159,508                    -                           -                               -                               -                               125,159,508                         -                                125,159,508                   

Fond për rritjen e nivelit të pagave/Transfertë e 
pakushtëzuar

297,049,510                    -                                   -                                   -                           -                               -                               -                               297,049,510                         -                                297,049,510                   

Pagesa Telefoni -                                   -                                   -                                   -                           1,000,000                    -                               -                               1,000,000                             -                                1,000,000                       
Subvencionimi i lidhjes se kontratave dhe te vendosjes se 
matesve te ujit per kategorite ne nevoje Art. 603

-                                   -                                   -                                   5,000,000                -                               -                               -                               5,000,000                             -                                5,000,000                       

Detyrime gjyqësore -                                   -                                   200,000,000                    -                           -                               -                               -                               200,000,000                         -                                200,000,000                   
Kuota anetaresimi ne shoqata e unione -                                   -                                   20,000,000                      -                           -                               -                               -                               20,000,000                           -                                20,000,000                     
Detyrime për qarkun -                                   -                                   -                                   10,000,000              -                               -                               -                               10,000,000                           -                                10,000,000                     
Dhenie ndihme financiare nga Bashkia Tiranes per 
Komunen e Tuzit

89,000,000              89,000,000                           -                                89,000,000                     

Vleresimi I tregut te pronave te palujatshme ne territorin e 
Bashkise se Tiranes

-                                   -                                   7,000,000                        -                           -                               -                               -                               7,000,000                             -                                7,000,000                       

Shpenzime per Keshillin Bashkiak -                                   -                                   20,000,000                      -                           -                               -                               -                               20,000,000                           -                                20,000,000                     
Trajnim dhe Zhvillim i Stafit te Bashkise Tirane si dhe i 
Drejtuesve te Nivelit te larte mbi vendosjen e objektivave 
dhe prioriteteve

-                                   -                                   2,000,000                        -                           -                               -                               -                               2,000,000                             -                                2,000,000                       

Marrje Mjetesh Rrugore me Qera Operacionale (leasing) për 
Policinë Bashkiake, Njësitë Administrative, MZSH dhe 
aparatin e Bashkisë Tiranë

-                                   -                                   141,590,880                    -                           -                               -                               -                               141,590,880                         -                                141,590,880                   

Projekt “Fillo me nje ide, fito nje praktike pune ne BT" -                                   -                                   2,800,000                        -                           -                               -                               -                               2,800,000                             -                                2,800,000                       
Panairi i punes -                                   -                                   1,500,000                        -                           -                               -                               -                               1,500,000                             -                                1,500,000                       
Projekti "Web-Challenge Tirana" -                                   -                                   2,800,000                        -                           -                               -                               -                               2,800,000                             -                                2,800,000                       
Sherbime te integruara sigurie per godinat, ne institucionet e 
arsimit parashkollor e shkollor dhe institucione te tjera te 
Bashkise Tirane

-                                   -                                   183,585,600                    -                           -                               -                               -                               183,585,600                         -                                183,585,600                   

Programi Reload -                                   -                                   7,000,000                        -                           -                               -                               -                               7,000,000                             -                                7,000,000                       
Ri optimizimi dhe Standartizimi i Proceseve te punes te 
struktures se instituconit te Bashkise Tirane

-                                   -                                   13,390,000                      -                           -                               -                               -                               13,390,000                           -                                13,390,000                     

 Realizimi i videove të shkurtra edukative dhe video-
podcasteve për digjitalizimin 

-                                   -                                   2,000,000                        -                           -                               -                               -                               2,000,000                             -                                2,000,000                       

Shpenzime ne kuader te Presidences se Rrjetit B40 ne vitin 
2024

-                                   -                                   32,000,000                      -                           -                               -                               -                               32,000,000                           -                                32,000,000                     

Abonime dhe rinovime licensash për aplikacionet software -                                   -                                   2,920,000                        -                           -                               -                               -                               2,920,000                             -                                2,920,000                       

Organizimi I Digital Fridays-bootcamps ose hackathons mbi 
zgjidhjen e sfidave komunitare

-                                   -                                   2,520,000                        -                           -                               -                               -                               2,520,000                             -                                2,520,000                       

Drejt.e Përgj. Taks. Tarifa Vendore 271,765,000                    45,385,000                      53,823,000                      -                           -                               13,588,000                  -                               384,561,000                         -                          37,853,000                  37,853,000                    422,414,000                   
 Programi  03140: Shërbimet e Policisë Vendore 570,619,000                    95,495,000                      30,000,000                      -                           -                               28,531,000                  -                               724,645,000                         -                          37,400,000                  -                           37,400,000                    762,045,000                   

031: Shërbime 
policore

03140: Shërbimet e 
Policisë Vendore

Aparati i Bashkise (Policia Bashkiake) 570,619,000                    95,495,000                      30,000,000                      -                           -                               28,531,000                  -                               724,645,000                         -                          37,400,000                  -                           37,400,000                    762,045,000                   
 Programi  03280: Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile  158,530,000                    26,474,000                      55,296,000                      -                           25,000,000                  7,926,000                    -                               273,226,000                         9,000,000               66,160,375                  -                           75,160,375                    348,386,375                   

Aparati I Bashkise (Mbrojtja  nga zjarri) 158,530,000                    26,474,000                      55,296,000                      -                           -                               7,926,000                    -                               248,226,000                         -                          36,027,458                  -                           36,027,458                    284,253,458                   
Aparati I Bashkise (Mbrojtja  nga zjarri) -                                   -                                   10,000,000                      -                           -                               -                               -                               10,000,000                           -                                10,000,000                     
Blerje uniforma dhe veshje speciale -                                   -                                   45,296,000                      -                           -                               -                               -                               45,296,000                           -                                45,296,000                     

Ap.Bash (Zjarrëfikësit)/ Transferta e pakushtezuar sektoriale
158,530,000                    26,474,000                      -                                   -                           -                               7,926,000                    -                               192,930,000                         -                                192,930,000                   

Aparati I Bashkise (Emergjenca civile) -                                   -                                   -                                   -                           25,000,000                  -                               -                               25,000,000                           9,000,000               30,132,917                  -                           39,132,917                    64,132,917                     
Aparati I Bashkise (Emergjenca civile) -                                   -                                   -                                   -                           25,000,000                  -                               -                               25,000,000                           -                                25,000,000                     

 Programi 04130:Mbështetja për zhvillim ekonomik 45,107,000                      7,533,000                        110,600,224                    24,505,750              -                               2,255,000                    -                               190,000,974                         17,885,800             540,273,468                -                           558,159,268                  748,160,242                   
Aparati i Bashkise -                                   -                                   80,600,224                      24,505,750              -                               -                               -                               105,105,974                         17,885,800             516,336,662                -                           534,222,462                  639,328,436                   
Organizata jo-fitimprurese TID -                                   -                                   -                                   15,000,000              -                               -                               -                               15,000,000                           -                                15,000,000                     
 Mbështetje financiare(Grant) për biznese të reja"të gjelbërta 
të cilat bazohen në një model eko-miqësor, ose biznese 
ekzistuese të cilat tentojnë të shndërrohen në biznese "të 
gjelbërta" duke futur elemntë go-green në to. -                                   -                                   18,000,000                      -                           -                               -                               -                               18,000,000                           -                                18,000,000                     
Sherbim Konsucelnce per hartimin e strategjise se re te 
zhvillimit te qendrueshem te BT(2023-2027) -                                   -                                   2,500,000                        -                           -                               -                               -                               2,500,000                             -                                2,500,000                       

Sherbim Konsucelnce per vleresimin e zbatimit te strategjise 
se re te zhvillimit te qendrueshem te BT(2018-2022)

-                                   -                                   1,000,000                        -                           -                               -                               -                               1,000,000                             -                                1,000,000                       
Sherbim Konsulence per vleresimin e Planit te Veprimit 
QYTETI I GJELBER -                                   -                                   200,000                           -                           -                               -                               -                               200,000                                -                                200,000                          

Bashkefinancim ne lidhje me projektin "Gjithëpërfshirje 
shoqërore dhe fuqizim ekonomik në Ballkanin Perëndimor"

-                                   -                                   -                                   2,685,750                -                               -                               -                               2,685,750                             -                                2,685,750                       
Mirembajtje e projektit "Kopeshtaret e Vegjel, sera edukative 
ne tarracen e shkolles "Kosova" -                                   -                                   975,370                           -                           -                               -                               -                               975,370                                -                                975,370                          
URBACT Remote - IT -                                   -                                   2,224,854                        -                           -                               -                               -                               2,224,854                             -                                2,224,854                       
Tirana Digital Nomad Festival -                                   -                                   20,700,000                      -                           -                               -                               -                               20,700,000                           -                                20,700,000                     
Adriatica Welfare 6,820,000                6,820,000                             -                                6,820,000                       
Aparati i Bashkise/ Projekte Turizmi -                                   -                                   35,000,000                      -                           -                               -                               -                               35,000,000                           -                                35,000,000                     
Agjencia e Administrimit te Tregjeve 45,107,000                      7,533,000                        30,000,000                      -                           -                               2,255,000                    -                               84,895,000                           -                          23,936,806                  -                           23,936,806                    108,831,806                   

 Programi  042: Bujqësia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia 187,216,000                    31,265,000                      129,461,045                    -                           -                               9,361,000                    -                               357,303,045                         52,129,608             55,990,000                  -                           108,119,608                  465,422,653                   
Aparati i Bashkise -                                   -                                   18,941,058                      -                           -                               -                               -                               18,941,058                           52,129,608             -                               -                           52,129,608                    71,070,666                     
Hartimi I planit te mbareshtimit te ekonomise pyjore "Zall-
Herr -Priske" -                                   -                                   6,116,064                        -                           -                               -                               -                               6,116,064                             -                                6,116,064                       
Hartimi I planit te mbareshtimit te ekonomise pyjore "Vërri 
she Vore" -                                   -                                   3,412,836                        -                           -                               -                               -                               3,412,836                             -                                3,412,836                       
TIRANAGRO -                                   -                                   7,312,158                        -                           -                               -                               -                               7,312,158                             -                                7,312,158                       
Djath & Vreshta -                                   -                                   2,100,000                        -                           -                               -                               -                               2,100,000                             -                                2,100,000                       
Agjencia për Mbrojtjen e Konsumatorit 187,216,000                    31,265,000                      74,874,000                      -                           -                               9,361,000                    -                               302,716,000                         -                          55,990,000                  -                           55,990,000                    358,706,000                   
Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit -                                   -                                   11,794,754                      -                           -                               -                               -                               11,794,754                           -                          -                               -                           -                                11,794,754                     
Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit/Transferta e 
pakushtezuar sektoriale -                                   -                                   11,794,754                      -                           -                               -                               -                               11,794,754                           -                                11,794,754                     
Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit 
Publik/Transferta e pakushtezuar sektoriale -                                   -                                   23,851,233                      -                           -                               -                               -                               23,851,233                           -                          -                               -                           -                                23,851,233                     

 Programi  045: Transporti 585,692,000                    97,837,000                      689,520,619                    359,143,520            -                               29,284,000                  -                               1,761,477,139                      330,348,874           3,513,100,230             -                           3,843,449,104               5,604,926,243                
 Aparati I Bashkisë -                                   -                                   -                                   -                           -                               -                               -                               -                                       329,998,874           2,937,452,065             -                           3,267,450,939               3,267,450,939                
Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik 437,646,000                    73,087,000                      500,000,000                    -                           -                               21,882,000                  -                               1,032,615,000                      -                          340,504,165                -                           340,504,165                  1,373,119,165                
Menaxhimi dhe Mirembajtja e Sheshit Skenderbej -                                   -                                   53,287,000                      -                           -                               -                               -                               53,287,000                           -                                53,287,000                     

Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit 
Publik/Transferta e pakushtezuar sektoriale/Rruget Rurale

-                                   -                                   24,361,099                      -                           -                               -                               -                               24,361,099                           -                                24,361,099                     
Tirana Parking 148,046,000                    24,750,000                      83,775,000                      -                           -                               7,402,000                    -                               263,973,000                         350,000                  28,144,000                  -                           28,494,000                    292,467,000                   
Aparati I Bashkisë -                                   -                                   28,097,520                      359,143,520            -                               -                               -                               387,241,040                         -                          207,000,000                -                           207,000,000                  594,241,040                   
Subvencion per sherbimin e transportit qytetës në Bashkinë 
e Tiranës -                                   -                                   -                                   288,100,000            -                               -                               -                               288,100,000                         -                                288,100,000                   

Matjet periodike te pasagjereve te transportit publik qytetas 
-                                   -                                   6,497,520                        -                           -                               -                               -                               6,497,520                             -                                6,497,520                       

Rimbursimi I shperndarjes se perqendruar te biletave te 
pajtimit mujor ne transportin qytetes 603 -                                   -                                   -                                   71,043,520              -                               -                               -                               71,043,520                           -                                71,043,520                     

032:Shërbimi i 
mbrojtjes ndaj 

zjarrit

03280: Mbrojtja nga zjarri 
dhe mbrojtja civile 

AKTIVITETET

 011                      
Organet 

ekzekutive dhe 
legjislative, 

çështjet 
financiare, 
fiskale, dhe  
çështjet e 

brendshme  

01110:Planifikim, 
menaxhim dhe 

administrim

 041: Çështje të 
përgjithshme 
ekonomike, 

tregtare dhe të 
punës 

04130:Mbështetja për 
zhvillim ekonomik

042: Bujqësia, 
pyjet, peshkimi 

dhe gjuetia

04220: Shërbimet 
bujqësore, inspektimi, 
siguria ushqimore dhe 
mbrojtja e konsumatorëve

04260 :Administrimi i 
pyjeve dhe kullotave

045: Transporti

04520: Rrjeti rrugor

04570: Transporti Publik



Projekti I monitorimit,menaxhimit dhe kontrollit te transportiti 
publik qyetës,nepërmjet sistemeve inteligjente te transportiti 
(AVL),ne nivel qendror dhe lokal,si dhe sistemeve te 
informacioneve ne kohe reale per pasagjeret (RTIP),per disa 
nga stacionet kryesore -                                   -                                   21,600,000                      -                           -                               -                               -                               21,600,000                           -                                21,600,000                     

 Programi  05100: Menaxhimi i mbetjeve -                                   -                                   2,916,889,090                 -                           -                               -                               -                               2,916,889,090                      -                          -                               -                           -                                2,916,889,090                
Aparati i Bashkise -                                   -                                   2,857,986,090                 -                           -                               -                               -                               2,857,986,090                      -                                2,857,986,090                
Shpenzime për Ndërtimi i Landfillit, inceneratorit dhe 
rehabilitimit të venddepozitimeve ekzistuese Tiranë dhe 
prodhimin e energjisë elektrike" -                                   -                                   1,185,359,688                 -                           -                               -                               -                               1,185,359,688                      -                                1,185,359,688                
Pastrimi i Qytetit -                                   -                                   1,672,626,402                 -                           -                               -                               -                               1,672,626,402                      -                                1,672,626,402                
Projekti "Tarraca te Sistemuara,Interaktive, Multi-
funksionale dhe pjeserishte te gjelberuara" -                                   -                                   10,000,000                      -                           -                               -                               -                               10,000,000                           -                                10,000,000                     
Projekti "Eficenca Mjedisore ne Qytet Studenti" -                                   -                                   5,000,000                        -                           -                               -                               -                               5,000,000                             -                                5,000,000                       
Krijimi I hartes strategjike te zhurmave ne Bashkine e 
Tiranes -                                   -                                   6,100,000                        -                           -                               -                               -                               6,100,000                             -                                6,100,000                       
Vlerësimi strategjik mjedisor për ndryshimet klimatike -                                   -                                   2,500,000                        -                           -                               -                               -                               2,500,000                             -                                2,500,000                       
Hartimi I Planit të veprimit për ndryshimet klimatike -                                   -                                   2,500,000                        -                           -                               -                               -                               2,500,000                             -                                2,500,000                       
Vlerësimi strategjik mjedisor për mbrojtjen dhe ruajtjen e 
biodiversitetit -                                   -                                   2,500,000                        -                           -                               -                               -                               2,500,000                             -                                2,500,000                       
Sherbim konsulence "Vleresimi strategjik mjedisor per 
energjine e qendrueshme" dhe Hartimi I Planit Vendor te 
Veprimit per energjine e qendrueshme -                                   -                                   10,000,000                      -                           -                               -                               -                               10,000,000                           -                                10,000,000                     
Vlerësimi strategjik mjedisor për zhurmat -                                   -                                   5,000,000                        -                           -                               -                               -                               5,000,000                             -                                5,000,000                       
Hartimi I Planit Vendor të veprimit për ekonominë 
qarkulluese -                                   -                                   7,000,000                        -                           -                               -                               -                               7,000,000                             -                                7,000,000                       
Hartim I Planit te Veprimit për mbrojtjen dhe ruajtjen e  
Biodiversitetit -                                   -                                   5,000,000                        -                           -                               -                               -                               5,000,000                             -                                5,000,000                       
Projekti "Let's Go Circular"/URBACT -                                   -                                   3,303,000                        -                           -                               -                               -                               3,303,000                             -                                3,303,000                       

 Programi  06140: Planifikimi Urban Vendor 187,688,000                    31,344,000                      171,050,000                    -                           -                               9,384,000                    -                               399,466,000                         -                          1,225,440,359             -                           1,225,440,359               1,624,906,359                
Aparati i Bashkise -                                   -                                   120,000,000                    -                           -                               -                               -                               120,000,000                         -                          1,217,745,359             -                           1,217,745,359               1,337,745,359                

Shpenzime per aplikime te ndryshme prane A.SH.Kadastre
-                                   -                                   10,000,000                      -                           -                               -                               -                               10,000,000                           -                                10,000,000                     

Fondi i komuniteteve -                                   -                                   100,000,000                    -                           -                               -                               -                               100,000,000                         -                                100,000,000                   
Shpenzime ne lidhje me sherbimet noteriale procesi 
rindertimit -                                   -                                   10,000,000                      -                           -                               -                               -                               10,000,000                           -                                10,000,000                     
Inspektoriati I Mbrojtjes Territorit 187,688,000                    31,344,000                      51,050,000                      -                           -                               9,384,000                    -                               279,466,000                         -                          7,695,000                    -                           7,695,000                      287,161,000                   

 Programi  062: Zhvillimi i komunitetit 891,508,000                    148,910,000                    814,100,000                    -                           -                               44,574,000                  -                               1,899,092,000                      136,108,755           2,956,862,583             -                           3,092,971,338               4,992,063,338                
06210: Programi I 
Zhvillimit.

Aparati i Bashkisë        
-                                   -                                   -                                   -                           -                               -                               -                               -                                       7,800,000               4,354,259                    -                           12,154,259                    12,154,259                     

Aparati i Bashkisë        -                                   -                                   -                                   -                           -                               -                               -                               -                                       122,444,040           2,638,934,876             -                           2,761,378,916               2,761,378,916                
Agjencia Sherbimeve Funerale 123,348,000                    20,627,000                      45,000,000                      -                           -                               6,167,000                    -                               195,142,000                         2,820,000               75,897,000                  -                           78,717,000                    273,859,000                   
Drejtoria e Përgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbërimit 417,710,000                    69,758,000                      219,100,000                    -                           -                               20,885,000                  -                               727,453,000                         3,044,715               96,417,887                  -                           99,462,602                    826,915,602                   
Agjensia e Parqeve dhe Rekreacionit 350,450,000                    58,525,000                      250,000,000                    -                           -                               17,522,000                  -                               676,497,000                         -                          141,258,561                -                           141,258,561                  817,755,561                   
Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit 
Publik/Ndriçim i qytetit -                                   -                                   300,000,000                    -                           -                               -                               -                               300,000,000                         -                                300,000,000                   

 Programi  08130:Sport dhe  argëtim 87,638,000                      14,638,000                      310,972,000                    108,600,000            -                               4,382,000                    -                               526,230,000                         610,000                  24,490,000                  -                           25,100,000                    551,330,000                   
Aparati i Bashkise -                                   -                                   140,000,000                    -                           -                               -                               -                               140,000,000                         -                          -                               -                           -                                140,000,000                   
Projekte sportive -                                   -                                   100,000,000                    -                           -                               -                               -                               100,000,000                         -                                100,000,000                   
Projekte rinore -                                   -                                   40,000,000                      -                           -                               -                               -                               40,000,000                           -                                40,000,000                     
Akordim fondi per shperblime per rekorde Kombetare dhe 
kampionat Kombetar per sportiste dhe trajniere te nivelit te 
larte 604 -                                   -                                   -                                   15,000,000              -                               -                               -                               15,000,000                           -                                15,000,000                     
Klubi Sportiv Tirana 44,252,000                      7,390,000                        70,000,000                      -                           -                               2,213,000                    -                               123,855,000                         610,000                  24,390,000                  -                           25,000,000                    148,855,000                   
Agjencia e Rinise 14,801,000                      2,472,000                        18,972,000                      -                           -                               740,000                       -                               36,985,000                           -                          100,000                       -                           100,000                         37,085,000                     
Kompensimi I biletes se pajtimit mujor te pergjithshem 
(Abonese se Studentit) per studentet e pajisur me karte 
studenti per te gjitha linjat,ne transportin qytetes ne 
Bashkine e Tiranes/ Agjensia Rinise -                                   -                                   -                                   93,600,000              -                               -                               -                               93,600,000                           -                                93,600,000                     
Klubi shumesportesh Partizani/Transferta e pakushtezuar 
sektoriale 12,143,000                      2,030,000                        37,000,000                      -                           -                               607,000                       -                               51,780,000                           -                          -                               -                           -                                51,780,000                     
Klubi Sportiv Studenti, Tirane/Transferta e pakushtezuar 
sektoriale 16,442,000                      2,746,000                        45,000,000                      -                           -                               822,000                       -                               65,010,000                           -                          -                               -                           -                                65,010,000                     

 Programi 
 08220: Trashëgimia kulturore,  eventet artistike dhe 
kulturore 187,388,000                    31,295,000                      527,000,000                    -                           -                               9,370,000                    -                               755,053,000                         16,963,305             210,595,267                -                           227,558,572                  982,611,572                   
Aparati i Bashkise -                                   -                                   340,000,000                    -                           -                               -                               -                               340,000,000                         16,963,305             174,425,267                -                           191,388,572                  531,388,572                   
Aparati i Bashkise/ Projekte Kulturore -                                   -                                   250,000,000                    -                           -                               -                               -                               250,000,000                         -                                250,000,000                   
Akordim fondi per qendren PIRAMIDA (TUMO) -                                   -                                   90,000,000                      -                           -                               -                               -                               90,000,000                           -                                90,000,000                     
Qendra Kulturore" Tirana" 52,188,000                      8,716,000                        30,000,000                      -                           -                               2,609,000                    -                               93,513,000                           -                               -                                93,513,000                     
Sherbimi i Dekorit te Qytetit -                                   -                                   100,000,000                    -                           -                               -                               -                               100,000,000                         -                               -                                100,000,000                   
Qendra Rinore Ten 18,159,000                      3,033,000                        3,000,000                        -                           -                               908,000                       -                               25,100,000                           1,500,000                    1,500,000                      26,600,000                     
Muzeu Vendor "Shtepia Studio Kadare" 6,252,000                        1,045,000                        500,000                           -                           -                               313,000                       -                               8,110,000                             470,000                       470,000                         8,580,000                       
Muzeu Vendor “Shtëpia Studio Agolli” 6,120,000                        1,022,000                        500,000                           -                           -                               306,000                       -                               7,948,000                             -                               -                                7,948,000                       
Galeria e Artit Tirana 18,994,000                      3,172,000                        8,000,000                        -                           -                               950,000                       -                               31,116,000                           1,200,000                    1,200,000                      32,316,000                     

Qendra e restaurimit dhe realizimit te veprave te artit "Tirana"
8,101,000                        1,353,000                        5,000,000                        -                           -                               405,000                       -                               14,859,000                           -                               -                                14,859,000                     

Agjensia e Industrise Kreative 25,745,000                      4,299,000                        20,000,000                      -                           -                               1,288,000                    -                               51,332,000                           7,000,000                    7,000,000                      58,332,000                     
Drejtoria e Pergjithshme e Kopshtit Zoologjik 51,829,000                      8,655,000                        20,000,000                      -                           -                               2,591,000                    -                               83,075,000                           26,000,000                  26,000,000                    109,075,000                   

 Programi  09120:Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 1,553,721,000                 302,090,104                    609,731,705                    -                           134,500,480                77,686,600                  -                               2,677,729,889                      91,862,550             914,863,012                -                           1,006,725,562               3,684,455,451                
Aparati i Bashkisë -                                   -                                   111,670,750                    -                           19,500,480                  -                               -                               131,171,230                         91,862,550             891,105,854                -                           982,968,404                  1,114,139,634                
Aparati i Bashkise -                                   100,000,000                    -                           -                               -                               -                               100,000,000                         -                                100,000,000                   

Akordim fondi per bursa ne programin e arsimit parashkollor
19,500,480                  19,500,480                           -                                19,500,480                     

Kompesimi ushqimor në shkollat ku do të implentohet 
projekti" Bëjmë detyrat e shtëpisë" -                                   -                                   11,670,750                      -                           -                               -                               -                               11,670,750                           -                                11,670,750                     
Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve 1,541,031,000                 299,970,104                    483,060,955                    -                           115,000,000                77,051,600                  -                               2,516,113,659                      -                          17,960,750                  -                           17,960,750                    2,534,074,409                
Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve 737,886,000                    165,846,000                    483,060,955                    -                           -                               36,894,000                  -                               1,423,686,955                      -                                1,423,686,955                
Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve/Stimuli 
i nxenesve me dhjeta -                                   -                                   -                                   -                           115,000,000                -                               -                               115,000,000                         -                                115,000,000                   
Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve/Arsimi 
parashkollor (personeli mësimor )/Transferta e pakushtezuar 
sektoriale 538,352,000                    89,905,000                      -                                   -                           -                               26,918,000                  -                               655,175,000                         -                                655,175,000                   
Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve/Arsimi 
parashkollor ( personeli mbështetës)/ Transferta e 
pakushtezuar sektoriale 258,481,000                    43,165,000                      -                                   -                           -                               12,924,000                  -                               314,570,000                         -                                314,570,000                   
Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe 
Kopshteve/Marrëveshja e bashkëpunimit midis Bashkisë 
Tiranë dhe Bankës Kombëtare Tregtare "Për krijimin e 
çerdhes pranë vendit të punës"/Donator 3,156,000                        527,052                           -                                   -                           -                               157,800                       -                               3,840,852                             -                                3,840,852                       
Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe 
Kopshteve/Marrëveshja e bashkëpunimit midis Bashkisë 
Tiranë dhe Mediterranea Shpk "Për krijimin e çerdhes pranë 
vendit të punës" 3,156,000                        527,052                           -                                   -                           -                               157,800                       -                               3,840,852                             -                                3,840,852                       
Shkolla Luigj Gurakuqi 12,690,000                      2,120,000                        15,000,000                      -                           -                               635,000                       -                               30,445,000                           -                          5,796,408                    -                           5,796,408                      36,241,408                     

 Programi  09230: Arsimi i mesëm i përgjithshëm 772,252,000                    128,965,000                    468,000,000                    -                           5,995,080                    38,613,000                  -                               1,413,825,080                      49,552,798             732,972,586                -                           782,525,384                  2,196,350,464                
Aparati i Bashkisë -                                   -                                   -                                   -                           5,995,080                    -                               -                               5,995,080                             47,596,190             469,529,021                -                           517,125,211                  523,120,291                   
Akordim fondi per bursa ne programin e Arsimit te mesem te 
pergjithshem 5,995,080                    5,995,080                             -                           -                                5,995,080                       
Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike 325,612,000                    54,377,000                      450,000,000                    -                           -                               16,281,000                  -                               846,270,000                         1,956,608               262,243,565                -                           264,200,173                  1,110,470,173                
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092: Arsimi 09230: Arsimi i mesëm i 



Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike/Arsimi 
Parauniversitar Shkollat e Mesme (personeli ndihmes)/ 
Transferta e pakushtezuar sektoriale 355,259,000                    59,328,000                      -                                   -                           -                               17,763,000                  -                               432,350,000                         -                                432,350,000                   
Drejtoria e Konvikteve -                                   -                                   -                                   -                           -                               -                               -                               -                                       -                          1,200,000                    -                           1,200,000                      1,200,000                       
Drejtoria e Konvikteve te Shkollave te Mesme /Transferta e 
pakushtezuar sektoriale 91,381,000                      15,260,000                      18,000,000                      -                           -                               4,569,000                    -                               129,210,000                         -                                129,210,000                   

 Programi  10430:Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 172,998,000                    28,952,000                      161,645,920                    300,000                   10,000,000                  8,652,000                    -                               382,547,920                         -                          9,227,820                    -                           9,227,820                      391,775,740                   
Aparati i Bashkisë -                                   -                                   96,167,920                      300,000                   10,000,000                  -                               -                               106,467,920                         -                          -                               -                           -                                106,467,920                   
Sherbime ditore emergjence per femije dhe familje ne 
nevoje/Arsis -                                   -                                   -                                   300,000                   -                               -                               -                               300,000                                -                                300,000                          
Shporta e Bebes -                                   -                                   35,000,000                      -                           -                               -                               -                               35,000,000                           -                                35,000,000                     
Mbrojtja Sociale per kategorine e familjeve ne nevoje te 
perjashtuara nga skema e NE -                                   -                                   -                                   -                           10,000,000                  -                               -                               10,000,000                           -                                10,000,000                     
Dhoma e perrallave -                                   -                                   7,344,560                        -                           -                               -                               -                               7,344,560                             -                                7,344,560                       
Sherbim Eksperti te Licensuar -                                   -                                   160,000                           -                           -                               -                               -                               160,000                                -                                160,000                          
“Sipërmarrja ime për shkollën” -                                   -                                   12,000,000                      -                           -                               -                               -                               12,000,000                           -                                12,000,000                     
Projekti "Fuqizimi i grave dhe nxitja e sipermarrjes" -                                   -                                   12,500,000                      -                           -                               -                               -                               12,500,000                           -                                12,500,000                     
Projekti "Të rinj dhe të reja drejt një profesioni" -                                   -                                   11,763,360                      -                           -                               -                               -                               11,763,360                           -                                11,763,360                     
Komisione per pagesa NE+PAK -                                   -                                   16,800,000                      -                           -                               -                               -                               16,800,000                           -                                16,800,000                     
Linjat keshilluese dhe sherbime mbeshtetese per familje ne 
nevoje/Alo 116 111 Alo 116  117 -                                   -                                   600,000                           -                           -                               -                               -                               600,000                                -                                600,000                          
Qendra Komunitare Multidisiplinare 25,276,000                      4,221,000                        8,000,000                        -                           -                               1,264,000                    -                               38,761,000                           -                          2,192,000                    -                           2,192,000                      40,953,000                     
Qendra komunitare "Të qëndrojmë së bashku" 25,852,000                      4,318,000                        10,700,000                      -                           -                               1,293,000                    -                               42,163,000                           -                          600,000                       -                           600,000                         42,763,000                     
Qendra Komunitare "Shkoze" 25,276,000                      4,221,000                        10,000,000                      -                           -                               1,264,000                    -                               40,761,000                           -                          2,500,000                    -                           2,500,000                      43,261,000                     
Qendra Sociale "Streheza" 14,390,000                      2,464,000                        6,000,000                        -                           -                               720,000                       -                               23,574,000                           -                          206,120                       -                           206,120                         23,780,120                     
Qendra Komunitare "Gonxhe Bojaxhi" 24,400,000                      4,075,000                        11,500,000                      -                           -                               1,220,000                    -                               41,195,000                           -                          -                               -                           -                                41,195,000                     
Qendra Komunitare e Terrenit 34,611,000                      5,780,000                        2,900,000                        -                           -                               1,731,000                    -                               45,022,000                           -                          1,048,700                    -                           1,048,700                      46,070,700                     
Qendra  Komunitare "Per persona me aftesi te kufizuar" 23,193,000                      3,873,000                        16,378,000                      -                           -                               1,160,000                    -                               44,604,000                           -                          2,681,000                    -                           2,681,000                      47,285,000                     

 Programi  10661: Strehimi social -                                   -                                   33,950,000                      20,000,000              487,500,000                -                               -                               541,450,000                         -                          2,730,278,660             -                           2,730,278,660               3,271,728,660                
Aparati i Bashkisë -                                   -                                   33,950,000                      20,000,000              487,500,000                -                               -                               541,450,000                         2,730,278,660             2,730,278,660               3,271,728,660                
Bonusi i strehimit -                                   -                                   -                                   -                           100,000,000                -                               -                               100,000,000                         -                                100,000,000                   
Bonusi i strehimit/Subvencionimi I qirase per familjet e 
prekura nga termeti -                                   -                                   -                                   -                           200,000,000                -                               -                               200,000,000                         -                                200,000,000                   
Komisione per pagesa qera familjet e prekura nga 
termeti/Shpenzime Postare -                                   -                                   15,000,000                      -                           -                               -                               -                               15,000,000                           -                                15,000,000                     
Bonus strehimii Shtrati i Lumit Lana - Rizhvillimi Urban -                                   -                                   -                                   -                           62,000,000                  -                               -                               62,000,000                           -                                62,000,000                     

Bonus strehimi / Zbatimi i projektit "Unaza e Madhe e 
Tiranës, segmenti Komuna e Parisit - Rruga e Kavajës"

-                                   -                                   -                                   -                           10,000,000                  -                               -                               10,000,000                           -                                10,000,000                     
Bonus strehimi / projekti "Për zonën e re për zhvillim, në 
Njësitë Administrative Nr. 4 dhe Nr. 8, Zona 5 Maji" -                                   -                                   -                                   -                           10,000,000                  -                               -                               10,000,000                           -                                10,000,000                     
Bonus strehimi i "Për zonën e re për zhvillim, në Njësinë 
Administrative Nr. 6, Zona Kombinat" -                                   -                                   -                                   -                           27,000,000                  -                               -                               27,000,000                           -                                27,000,000                     
Përmirësimi i kushteve të banesave -                                   -                                   18,950,000                      -                           -                               -                               -                               18,950,000                           -                                18,950,000                     
Shpenzime për përgatitjen e dokumentaconit ligjor për 
familjet pa të ardhura që aplikojnë për Programet e Strehimit

-                                   -                                   -                                   -                           500,000                       -                               -                               500,000                                -                                500,000                          
“Subvencionimi I interesave te kredive te buta” -                                   -                                   -                                   20,000,000              -                               -                               -                               20,000,000                           -                                20,000,000                     
Projekti "Unaza e Madhe e Tiranës, Sheshi Shqiponja - 
Bulevardi i Ri Shkozë" -                                   -                                   -                                   -                           78,000,000                  -                               -                               78,000,000                           -                                78,000,000                     

-                                   -                                   -                                   -                           -                               -                               141,299,558                141,299,558                         -                          -                           -                                141,299,558                   
-                                   -                                   -                                   -                           -                               -                               140,000,000                140,000,000                         -                          -                           -                                140,000,000                   

7,784,821,510                 1,289,921,104                 8,399,805,591                 616,549,270            663,995,560                374,388,600                281,299,558                19,410,781,193                    704,461,690           13,324,296,756           -                           14,028,758,446             33,439,539,639              
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Total
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